中国施工企业管理协会文件
中施企协办字〔2011〕4号

关于推荐工程建设社会信用评估师的函
  各关联协会：
目前，2011年度工程建设企业社会信用评价工作已经展开，为进一步促进信用评价工作，保持信用评估师队伍的适度规模和相对稳定，提高评估师信用知识水平，经信用评价工作委员会研究决定拟于2011年7月下旬在北京举办社会信用评估师培训班。参加人员由各关联协会根据本行业或地区实际情况进行推荐，现将有关事项通知如下：
一、推荐条件及要求：
（一）推荐条件
信用评估师分为四个专业，即企业管理专业、财务管理专业、安全质量管理专业和人力资源管理专业。
1、企业管理专业：大专及以上学历，担任过施工总承包一级（含）以上企业的企业管理部门正、副职职务；
2、财务管理专业：大专及以上学历，担任过施工总承包一级（含）以上企业的财务部门正、副职职务；
3、安全质量管理专业：大专及以上学历，担任过施工总承包一级（含）以上企业的安全质量部门正、副职职务；
4、人力资源管理专业：大专及以上学历，担任过施工总承包一级（含）以上企业的人力资源部门正、副职职务；
5、推荐人选目前仍在现职工作岗位。
（二）推荐要求
1、每个专业推荐名额不超过5人；
2、部分相关行业（煤炭、冶金、化工等）安全质量专业可增加推荐人选2-3人；
3、原取得“中国工程建设社会信用评估师资格证书”的评估师各关联协会可优先推荐，不受推荐名额限制。
二、培训费用：
每人收取培训费2000元（含讲课费、认证费、媒体宣传费、教材费和考试费），食宿统一安排，费用自理。
三、培训日程及内容：详见附件2
四、培训时间及地点：另行通知
五、其他：
符合培训条件的人员经培训及考试合格后，由中国施工企业管理协会信用评价工作委员会统一颁发证书。取得工程建设信用评估师资格的人员将优先安排参加下一阶段的信用评价工作，并根据实际工作情况发放劳务费用。请各关联协会于7月15日前将推荐人员名单报信管委办公室。
六、联系方式：
联 系 人： 于继鹏、王锋、冯凯
联系电话:  010-63422929转1112、1213、1215
传    真： 010-63422929转1117
地    址：北京市海淀区北小马厂6号华天大厦4层
邮    编： 100038
附件：
1、工程建设企业社会信用评估师申报表.doc
2、培训日程安排.doc
[image: image1.jpg]

附件1：

工程建设企业社会信用评估师申报表
企业名称（加盖公章）：
	姓 名

	性 别

	部门及职务

	职 称

	学 历

	出生年月

	工作单位

	单位地址

	电 话

	传 真

	手 机

	邮 编

	工 作 经 历

附件2：

                 培训日程安排
	时间安排
	课程安排
	主要内容
	培训方法

	第一天

	上午
	9：00-10：00
	开班仪式
	-
	-

	10：30-11：30
	信用评级历史
	1、信用评级的历史及演进
2、世界主要评级公司简介
	讲授

	中午
	11:30-13:30
	午餐、休息

	下午
	13：30-14：30
	我国信用评级行业发展现状
	1、我国信用评级行业发展历史
2、我国信用评级行业发展现状及存在的问题
3、我国主要评级公司简介
	讲授

	15：00-16：00
	建筑行业信用评级方法及工程建设企业信用评估指标体系
	1、建筑行业信用评级方法
2、工程建设企业信用评估指标体系

	第二天

	上午
	9：00-10：00
	信用评估流程
	1、介绍工程建设企业信用评估流程
	讲授

	10：30-11：30
	工程建设企业信用评估技术文档
	1、工程建设企业信用评估技术文档，主要包括讲解资料清单中对资料的要求、信用调查表的填写、日程的安排、信用评估报告模板

	中午
	11:30-13:30
	午餐、休息

	下午
	13：30-14：30
	信用评估报告写作指引
	1、信用评估报告各模块主要内容与撰写方法
	讲授

	15：00-16：00
	实地访谈
	1、实地访谈的重要性及访谈注意事项
	讲授

	第三天

	上午
	9：00-11：00
	考试
	-
	-
	-

	中午
	11:30-14：00
	午餐、休息

	下午
	14:00-15:30
	结业典礼
	1协会领导讲话
2颁发资格证书
	-
	-